

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	110,123,424	113,620,091	-3,496,667
受取配分金	99,673,792	103,672,241	-3,998,449
受取材料費等	482,704	617,778	-135,074
受取事務費	9,966,928	9,330,072	636,856
派遣事業受託収益	2,785,930	1,192,084	1,593,846
受取派遣事業受託収益	2,785,930	1,192,084	1,593,846
受取会費	139,000	141,000	-2,000
正会員受取会費	114,000	116,000	-2,000
賛助会員受取会費	25,000	25,000	
受取補助金等	8,820,000	9,000,000	-180,000
受取連合交付金	4,410,000	4,500,000	-90,000
受取市(区)町村補助金	4,410,000	4,500,000	-90,000
雑収益	232,122	242,884	-10,762
受取利息	822	4,284	-3,462
雑収益	231,300	238,600	-7,300
経常収益合計	122,100,476	124,196,059	-2,095,583
(2) 経常費用			
事業費	117,478,336	118,657,621	-1,179,285
支払配分金	99,673,792	103,672,241	-3,998,449
支払材料費等	95,021	110,598	-15,577
給料手当	8,278,355	7,425,466	852,889
臨時雇賃金	1,920,000	442,125	1,477,875
法定福利費	1,666,654	1,305,250	361,404
退職給付費用	397,784	360,000	37,784
福利厚生費	13,373	40,164	-26,791
旅費交通費	312,567	179,176	133,391
通信運搬費	406,547	372,123	34,424
減価償却費	472	449	23
会議費	52,633	59,257	-6,624
什器備品費	44,524		44,524
消耗品費	133,153	215,686	-82,533
修繕費	100,312	170,446	-70,134
印刷製本費	560,329	301,785	258,544
水道光熱費	2,404	5,560	-3,156
賃借料	2,315,146	2,612,474	-297,328
保険料	812,310	753,190	59,120
諸謝金	40,000	40,000	
租税公課	468,800	447,500	21,300
委託費		4,914	-4,914
システム使用料	111,189	54,000	57,189
雑費	72,971	85,217	-12,246
管理費	3,737,259	1,632,774	2,104,485
給料手当	435,702	390,814	44,888
法定福利費	87,718	68,697	19,021
退職給付費用	20,936	18,000	2,936
福利厚生費	703	1,743	-1,040
会議費	9,123	6,842	2,281
役員等旅費交通費	456,327	392,866	63,461
通信運搬費	21,397	18,290	3,107
減価償却費		23	-23
消耗品費	7,008	11,351	-4,343
修繕費	5,279	8,970	-3,691

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
印刷製本費	29,490	15,883	13,607
水道光熱費	126	292	-166
賃借料	121,849	137,498	-15,649
保険料	102,390	103,555	-1,165
支払負担金	263,600	266,600	-3,000
委託費	191,688	162,000	29,688
支払手数料	7,452	5,076	2,376
10周年記念事業費	1,909,359		1,909,359
雑費	67,112	24,274	42,838
経常費用合計	121,215,595	120,290,395	925,200
評価損益等調整前当期経常増減額	884,881	3,905,664	-3,020,783
評価損益等計			
当期経常増減額	884,881	3,905,664	-3,020,783
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計			
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	21,473		21,473
什器備品除却損	21,473		21,473
経常外費用合計	21,473		21,473
当期経常外増減額	-21,473		-21,473
税引前当期一般正味財産増減額	863,408	3,905,664	-3,042,256
当期一般正味財産増減額	863,408	3,905,664	-3,042,256
一般正味財産期首残高	20,632,059	16,726,395	3,905,664
一般正味財産期末残高	21,495,467	20,632,059	863,408
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	21,495,467	20,632,059	863,408

## 正味財産増減計算書内訳表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	シルバー人材センター事業		共通			
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	小計	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受託事業収益	100,156,496	5,980,157	106,136,653		3,986,771	110,123,424
受取配分金	99,673,792		99,673,792			99,673,792
受取材料費等	482,704		482,704			482,704
受取事務費		5,980,157	5,980,157			9,966,928
派遣事業受託収益		2,785,930	2,785,930			2,785,930
受取派遣事業受託収益		2,785,930	2,785,930			2,785,930
受取会費				69,500	69,500	139,000
正会員受取会費				57,000	57,000	114,000
賛助会員受取会費				12,500	12,500	25,000
受取補助金等		8,820,000	8,820,000			8,820,000
受取連合交付金		4,410,000	4,410,000			4,410,000
受取市(区)町村補助金		4,410,000	4,410,000			4,410,000
雑収益		231,300	231,300	411	411	232,122
受取利息				411	411	822
雑収益		231,300	231,300			231,300
経常収益合計	100,156,496	17,817,387	117,973,883	69,911	4,056,682	122,100,476
(2) 経常費用						
事業費						
支払配分金	99,768,813	17,709,523	117,478,336			117,478,336
支払材料費等	99,673,792		99,673,792			99,673,792
給料手当	95,021		95,021			95,021
臨時雇賃金		8,278,355	8,278,355			8,278,355
法定福利費		1,920,000	1,920,000			1,920,000
退職給付費用		1,666,654	1,666,654			1,666,654
福利厚生費		397,784	397,784			397,784
旅費交通費		13,373	13,373			13,373
通信運搬費		312,567	312,567			312,567
減価償却費		406,547	406,547			406,547
会議費		472	472			472
什器備品費		52,633	52,633			52,633
消耗品費		44,524	44,524			44,524
修繕費		133,153	133,153			133,153
印刷製本費		100,312	100,312			100,312
水道光熱費		560,329	560,329			560,329
		2,404	2,404			2,404
経常費用合計	99,768,813	17,817,387	117,586,200	69,911	4,056,682	122,100,476

## 正味財産増減計算書内訳表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位: 円)

勘定科目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	シルバール材センター事業		共通			
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	小計	小計		
賃借料		2,315,146				2,315,146
保険料		812,310				812,310
諸謝金		40,000				40,000
租税公課		468,800				468,800
システム使用料		111,189				111,189
雑費		72,971				72,971
管理費						
給料手当					3,737,259	3,737,259
法定福利費					435,702	435,702
退職給付費用					87,718	87,718
福利厚生費					20,936	20,936
会議費					703	703
役員等旅費交通費					9,123	9,123
通信運搬費					456,327	456,327
消耗品費					21,397	21,397
修繕費					7,008	7,008
印刷製本費					5,279	5,279
水道光熱費					29,490	29,490
賃借料					126	126
保険料					121,849	121,849
支払負担金					102,390	102,390
委託費					263,600	263,600
支払手数料					191,688	191,688
10周年記念事業費					7,452	7,452
雑費					1,909,359	1,909,359
経常費用合計	99,768,813	17,709,523	117,478,336		67,112	121,215,595
評価損益等調整前当期経常増減額	387,683	107,864	495,547	117,478,336	3,737,259	121,215,595
評価損益等計				69,911	319,423	884,881
当期経常増減額	387,683	107,864	495,547	69,911	319,423	884,881
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益合計						
(2) 経常外費用						
固定資産除却損					21,473	21,473
什器備品除却損					21,473	21,473
経常外費用合計					21,473	21,473
当期経常外増減額					-21,473	-21,473

## 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計
	シルバ一人材センター事業		共通				
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	小計				
税引前当期一般正味財産増減額	387,683	107,864	495,547	69,911	565,458	297,950	863,408
当期一般正味財産増減額	387,683	107,864	495,547	69,911	565,458	297,950	863,408
一般正味財産期首残高	3,708,625	15,548,904	19,257,529	11,955,976	31,213,505	-10,581,446	20,632,059
一般正味財産期末残高	4,096,308	15,656,768	19,753,076	12,025,887	31,778,963	-10,283,496	21,495,467
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増加額							
指定正味財産期首残高							
指定正味財産期末残高							
III 正味財産期末残高	4,096,308	15,656,768	19,753,076	12,025,887	31,778,963	-10,283,496	21,495,467

## 正味財産増減計算書附属明細書

正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項がないため、正味財産増減計算書の明細書は作成していない。